
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯКУТСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА ИМЕНИ М.Г. САФРОНОВА»
(ФГЬНУ ЯНИИСХ)

о зачислении в аспирантуру

На основании протоколов заседания комиссии по приему в аспирантуру 
института ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить на обучение по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по очной форме обучения на места в 
рамках контрольной цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований по направлениям подготовки следующих аспирантов:

- Жиркову Наталью Николаевну по направлению подготовки 35.06.01 
Сельское хозяйство, специальности (профиль) 06.01.01 Общее земледелие. 
Растениеводство, сроком на 4 года, с 1 ноября 2018 года.

- Васильева Вячеслава Анатольевича по направлению подготовки 
35.06.01 Сельское хозяйство, специальности (профиль) 06.01.05 Селекция и 
семеноводство сельскохозяйственных растений, сроком на 4 года, с 1 ноября 
2018 года.

- Анисимову Анну Петровну по направлению подготовки 36.06.01 
Ветеринария и зоотехния, специальности (профиль) 06.02.02 Ветеринарная 
микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией 
и иммунология, сроком на 3 года, с 1 ноября 2018 года.

- Альферова Ивана Владимировича по направлению подготовки 36.06.01 
Ветеринария и зоотехния, специальности (профиль) 06.02.10 Частная 
зоотехния, технология производства продукции животноводства, сроком на 3 
года, с 1 ноября 2018 года.

- Румянцева Егора Константиновича по направлению подготовки 06.06.01 
Биологические науки, специальности (профиль) 03.02.02 Паразитология 
сроком на 4 года, с 1 ноября 2018 года.

- Яковлеву Светлану Степановну по направлению подготовки 06.06.01 
Биологические науки, специальности (профиль) 03.02.02 Паразитология 
сроком на 4 года, с I ноября 2018 года.

ПРИКАЗ
№ "  Ct-CL

г. Якутск

Директор А.И. Степанов

Исп. Самсонова М.С., 841 12214574


